
Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų  

projektų antikorupcinio 

vertinimo taisyklių 

2 priedas 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Personalo ir ūkio skyrius 
 

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS SENIŪNAIČIŲ RINKIMŲ IR ATŠAUKIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

1. Parengto sprendimo projekto tikslai. Patvirtinti Šilalės rajono savivaldybės 

seniūnaičių rinkimų ir atšaukimo tvarkos aprašo.  

 

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas 

sprendimas. Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 33 straipsnio 9, 10, 14. Sprendimo 

projekto rengimą paskatino Vyriausybės atstovo Tauragės apskrityje 2017 m. vasario 7 d. 

reikalavimą Nr. 6-9 ,,Dėl Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 33 straipsnio 9, 10 ir 14 

dalies įgyvendinimo“. 

Vietos savivaldos įstatymo 33 str. 2 d. numato, kad „Seniūnaitijų gyventojai, turintys 

teisę rinkti šios savivaldybės tarybą, šio įstatymo ir savivaldybės tarybos nustatyta tvarka renka 

gyvenamosios vietovės bendruomenės atstovus – seniūnaičius. Seniūnaitis renkamas 3 metams. 

Seniūnaitis dirba visuomeniniais pagrindais. Šiuo metu tokios tvarkos Šilalės rajone savivaldybėje 

nėra, seniūnaičiai buvo renkami vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymo 

nuostatomis. 

Šioje tvarkoje yra apsprendžiami seniūnaičių rinkimų datos paskelbimo, Kandidatų į 

seniūnaičius kėlimo, rinkimų organizavimo ir vykdymo, galutinių rezultatų tvirtinimo ir skelbimo 

bei seniūnaičių atšaukimo klausimai. Taip pat yra patvirtimanos dokumentų, reiklalingų 

organizuojant rinkimus, formos.  

 

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Laukiami rezultatai.  
Priėmus teikiamą sprendimą, bus nustatyta Šilalės rajono savivaldybės seniūnaičių 

rinkimų ir atšaukimo tvarka.  

 

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti, 

papildyti ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą.  

Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu bus patvirtinta 

Seniūnaičio pažymėjimo forma ir Seniūnaičio pažymėjimo išdavimo tvarka. 

 

 

Personalo ir ūkio skyriaus vedėja                   Vilma Kuzminskaitė 

 

2017-02-15 


